ГУ «Ошмянский районный центр гигиены и эпидемиологии»

                                            ПРОТОКОЛ №1

10.01.2023

секретарь единого дня информирования – Суснило Т.М.

присутствовали: 18 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.2023 год объявлен в Беларуси Годом мира и созидания.

              Информация: врач-гигиенист Матович М.В.

СЛУШАЛИ:

…..Это очень своевременно. Ведь мы, сказала Мария Валерьевна, как

никогда, оцениваем понятие «мир». Выражению «Чтобы не было войны»

раньше мы не придавали столько смысла, как сейчас. Здесь, безусловно,

сыграли роль итоги непростых «взаимоотношений России и Украины,

событий, которые развивались в этих странах.

    В конце 2022 года практически у каждого на устах было пожелание мира –

искреннее и осмысленное. Мир, созидание, дружба – те понятия, которые

определяют нашу жизнь.

     Сейчас мы оценили Беларусь с точки зрения стабильности, к которой мы

привыкли, комфорта проживания в ней. Самое главное достояние и

достижение в том, что мы сохранили мир и покой на нашей земле. Мир

межконфессиональный и мир межнациональный. Это то, чем гордится любое

государство. И прежде всего – наша Беларусь.

    Что касается ошмянской земли, то у нас созданы все условия  для того,

чтобы мирно жить и трудиться. Ошмянщина всегда славилась талантливыми

людьми, хозяйским отношением к делу. 2022 год был успешным в

промышленности, сельском хозяйстве, социальной сфере. Уверена, что 2023

год будет хорошим годом для профессионального становления, новых побед,

свершений, а мир и созидание станут определяющими категориями в любом

начинании.